
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.11.2020

Darovací smlouva č. SML/1637/2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Darovací smlouvu na finanční dar č. SML/1637/2020 s obecně prospěšnou společnosti ADRA, o.p.s., IČO: 
61388122, se sídlem Markova 600/6, 158 00, Praha 5, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-15-Darovací smlouva č. SML-1637-2020 -DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-15-Darovací smlouva č. SML-1637-2020 -1U.pdf

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

JUDr. Mária Durčáková

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Darovací smlouva č. SML/1637/2020 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná (dále jen „SMK“) je provozovatelem automatu, v němž si mohou občané 

zakoupit textilní ochranné roušky, které šijí dobrovolníci.  

Společnost LUMO PLUS s.r.o. poskytla městu pro distribuci dobrovolnicky ušitých roušek automat, 

který Odbor školství a rozvoje, Magistrátu města Karviné naplnil rouškami. Prodejní cena textilní 

ochranné roušky je 50 Kč/ks.  

Výtěžek z prodeje dobrovolnicky ušitých roušek má být poskytnut obecně prospěšné společnosti 

ADRA, o.p.s. a bude sloužit na podporu a rozvoj dobrovolnictví pro seniory v Karviné. Celou akci 

schválila Rada města Karviné usnesením č. 1331 ze dne 8. 4. 2020. 

Celkem do 31. 8. 2020 bylo prodáno 3.919 ks roušek, po odečtu výše nájemného v rozsahu 

poplatků za zprostředkovaný platební styk a nezbytný servis rouškomatu celkový výtěžek                                                    

do 31. 08. 2020 činí 193.490,79Kč slovy jednostodevadesáttřitisícčtyřistadevadesát korun českých, 

79/100. 

Tato částka je určená na podporu a rozvoj dobrovolnické činnosti vykonávané v domácnostech 
seniorů na území statutárního města Karviné. 

 
Vzhledem k výše uvedenému Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje 

rozhodnout uzavřít s obecně prospěšnou společnosti ADRA, o.p.s. Darovací smlouvu na finanční dar     
č. SML/1637/2020, která je přílohou č. 1 k usnesení.  
 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Darovací smlouva na finanční dar 
uzavřená podle § 2055 a následujících dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
SML/1637/2020 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

  statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1 
733 24 Karviná - Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu:  
Zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2. 1. 2020: 
….. (dále jen „dárce“) 

 
 
a 

             ADRA, o. p. s.  
         Markova 600/6, 158 00, Praha 5  
            Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeném Městským soudem  
        v Praze v oddíle O, vložce 1196 

      Tel.: +420 257 090 641 
    IČ: 61388122, DIČ: CZ61388122 
    Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 
    Číslo účtu:  256 650 824/0300, v.s. 850 

 Zastoupená: ……….. 

 
 (dále jen „obdarovaný“) 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k níže specifikovanému daru na 

obdarovaného a obdarovaný dar do svého vlastnictví přijímá. 
2. Darem dle této smlouvy je částka 193.490,79 slovy jednostodevadesáttřitisícčtyřistadevadesát 

korun českých, 79/100 Tento dar je určený na podporu a rozvoj dobrovolnické činnosti 
vykonávané v domácnostech seniorů na území statutárního města Karviné .   

3. Finanční dar se dárce zavazuje předat na číslo účtu: 256 650 824/0300, VS  850 do 15 dní od 
podepsání smlouvy oběma stranami. 

4. Finanční dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. 
5. Obdarovaný se zavazuje poskytnutou částku použít pouze v souladu se svými cíli a posláním, 

tzn. na podporu humanitární a rozvojové činnosti. V případě, že byl dar poskytnut na přesně 
vymezený účel (viz bod 2), zavazuje se obdarovaný použít jej pouze k účelu, k němuž byl 
poskytnut. 

6. Obdarovaný může na základě rozhodnutí správní rady dar vrátit dárci v případě, že dárce 
nepřiměřeným způsobem zasahuje do činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré 
jméno. 

 
 



Strana 2 / 2 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

           1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 
pozdějšího podpisu. 
           2. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  
          3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění a také s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 
podpisem. 
5. O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne …. 
 
 
 
  V   
      
 
……………………………    ……………………………. 
za dárce       za obdarovaného 
 


